
UCHWAŁA NR XV/   /2025 
Rady Gminy Jastków  

z dnia 26 czerwca 2025 roku 
 
w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok. 
 
     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d, lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.), art. 212 ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 
 
-   Rada Gminy Jastków uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr IX/71/2024 Rady Gminy Jastków z dnia 20 grudnia 2024 roku 
       w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, zmienionej: 
      - Zarządzeniem Nr 11/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 23.01.2025 r., 
      - Uchwałą Nr X/77/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 31.01.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 29/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 14.02.2025 r., 
      - Uchwałą Nr XI/87/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 28.02.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 42/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 24.03.2025 r., 
      - Uchwałą Nr XII/107/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 28.03.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 52/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 23.04.2025 r., 
      - Uchwałą Nr XIII/112/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 25.04.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 62/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 15.05.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 65/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 27.05.2025 r., 
      - Uchwałą Nr XIV/119/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 30.05.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 73/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 18.06.2025 r., 
    
    wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1. Zwiększa się dochody budżetowe z kwoty 113 881 704,12 zł  o kwotę 40 092,07 zł 
     i jednocześnie zmniejsza się dochody o kwotę 3 500 000,00 zł do kwoty 110 421 796,19 zł  
     według załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
  2. Zwiększa się wydatki budżetowe z kwoty 121 052 276,63 zł  o kwotę 320 075,01 zł 
     i jednocześnie zmniejsza się wydatki o kwotę 5 065 008,00 zł do kwoty 116 307 343,64 zł     
     według załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
  3. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
  4. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
  5. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.  
 
  6. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§2.1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości  5 885 547,45 zł, 
 
     2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 
           1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
            z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  
            zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach  -    126 678,16 zł, 



 
         2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,                
            wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 
            na realizację projektu finansowanego z udziałem tych środków             -  1 542 098,91zł,  
         3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  
            gminy innych niż nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, 
            o których mowa w art.217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych,  
            w tym wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
            kredytów i pożyczek                                                                                -  3 680 747,25 zł, 
 
         4) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym                         -     536 023,13 zł. 
 
§ 3. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 
      "Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów            
       wartościowych nie może przekroczyć 5 542 693,13 zł”. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
1.Dochody 
rozdz.01043 +   4 068,48 zł  dofinansowanie środkami z Rządowego Funduszu 
rozdz.01044+  11 265,56 zł             Polski Ład zadania: Budowa nowoczesnej infrastruktury  
                                15 334,04 zł              wodno- kanalizacyjnej w Gminie Jastków  
                                                          wraz z uszczelnieniem istniejącego systemu; 
rozdz.01044- 3 500 000,00 zł zmniejszenie dochodów o planowane dofinansowanie środkami  
                                               unijnymi (FENIKS) budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie  
                                               Jastków; 
rozdz.85516 +24 758,03 zł dofinansowanie z rządowego programu „Aktywne place zabaw 2025”  
                                            zakupu doposażenia placu zabaw przy żłobku w Panieńszczyźnie.       
    
 
2.Wydatki 
a)wydatki majątkowe: 
rozdz.01043, 01044 + 15 646,98 zł zwiększenie planu na realizację zadania - Budowa  
                                            nowoczesnej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Jastków  
                                            wraz z uszczelnieniem istniejącego; 
rozdz.01044- 4 900 000,00 zł zmniejszenie środków na zadanie: Budowa sieci kanalizacji             
                                           sanitarnej w Gminie Jastków; 
rozdz.70005 +  60 000,00 zł zwiększenie wydatków na zadanie: Rozbudowa, przebudowa  
                                           i modernizacja budynku z przeznaczeniem nowo utworzonych  
                                           powierzchni na Centrum Kultury i Tradycji w Dąbrowicy; 
rozdz.85516 +24 758,03 zł zwiększenie planowanych wydatków na doposażenie placu zabaw  
                                           przy żłobku; 
rozdz.90015 -25 338,00 zł zmniejszenie planu wydatków na wymianę opraw oświetleniowych  
                                          w Gminie Jastków; 
 
b)wydatki bieżące: 
rozdz.01043 +80 000,00 zł zlecenie prac geologicznych, wykonanie próbnego odwiertu  
                                           i opracowanie wyników pod katem dostępności wody i jej jakości 
                                           w celu budowy ujęcia wody w m. Natalin; 
rozdz.75412 + 25 000,00 zł zmniejszenie planowanych wydatków na remonty świetlic; 
rozdz.92109 + 25 000,00 zł zwiększenie planowanych wydatków na remonty świetlic; 
 
rozdz.75412, 90095, 92109 i 92601zmiany dokonane w Funduszu sołeckim wsi Ługów  
i Wysokie (szczegóły w załączniku Nr 6). 
 
3.Przychody  
Zmniejszenie przychodów z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek o kwotę 
1 285 025,06 zł. 


